
Město Hustopeče, rada města Hustopeče

Usnesení ze 41. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 9. 4. 2024 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/41/24: RM schválila program jednání dnešní RM.

Usnesení č. 2/41/24: RM schválila použití znaku města Hustopeče pro potřeby prezentace v 
rámci Krajského kola ve vyprošťování u dopravních nehod HZS Jihomoravského kraje, které 
je připravováno v Břeclavi v termínu 22. května 2024.

Usnesení č. 3/41/24: RM bere na vědomí kontrolu plnění úkolů ke dni 9.4.2024.

Usnesení č. 4/41/24: RM schválila přijetí finanční podpory na poskytování sociálních služeb 
dle  §101a  zákona  č.  108/2006  Sb.,  o  sociálních  službách  ve  výši  3.204.300  Kč  od 
Jihomoravského kraje na rok 2024.

Usnesení č. 5/41/24: RM schválila ukončení nájmu bytu č. 305 na Penzionu – domě pro 
seniory s panem …. Nájemní vztah jeho manželky … k bytu č. 305 nadále setrvává.

Usnesení  č.  6/41/24: RM schválila ukončení  nájmu  dohodou  k  bytu  č.  308  a  současně 
schválila  novou  nájemní  smlouvu  k  bytu  č.  101,  oba  na  Penzionu  –  domě  pro  seniory, 
Žižkova 960/1, Hustopeče a manželi … a …. oba bytem Žižkova 960/1, Hustopeče.

Usnesení č. 7/41/24: RM schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 308 na Penzionu – 
domě pro seniory, Žižkova 960/1, Hustopeče s paní …, bytem ….

Usnesení č. 8/41/24: RM schválila uzavření kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky, 
která je realizována v rámci veřejné zakázky "Dynamický nákupní systém na prostředky ICT 
v resortu Ministerstva  financí  –  Výzva 2-2024",  s  dodavatelem Aricoma Systems a.s.,  se 
sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 04308697 za celkovou 
kupní cenu 232.230 Kč bez DPH.

Usnesení č. 9/41/24: RM doporučuje ZM ke schválení Obecně závazné vyhlášky města 
Hustopeče o nočním klidu

Usnesení  č.  10/41/24: RM  doporučuje  ZM  ke  schválení rozpočtové  opatření  města 
Hustopeče č.2/2024 dle samostatné přílohy

Usnesení č. 11/41/24: RM bere na vědomí plnění rozpočtu města Hustopeče k 31.3.2024

Usnesení č. 12/41/24: RM doporučuje ZM ke schválení Přílohy ke zřizovacím listinám – 
přehledy přírůstků a úbytků majetku za rok 2023 a stav majetku k 31.12.2023 příspěvkových 
organizací města
Centrum volného času Hustopeče, příspěvková organizace

1



Sportovní zařízení města Hustopeče, příspěvková organizace
Mateřská škola Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres Břeclav, příspěvková organizace
Mateřská škola Hustopeče, Školní 25, okres Břeclav, příspěvková organizace
Základní škola Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, příspěvková organizace
Základní škola Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav, příspěvková organizace

Usnesení č. 13/41/24: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 
spolupráci - intenzifikace a zvýšení kapacity ČOV s Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IČ: 
49455168, se sídlem: Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav

Usnesení č. 14/41/24: RM schválila uzavření kupní smlouvy s …, nar. …, bytem Nádražní 
458,  691  03  Rakvice  na  zakoupení  sbírkových  předmětů  do  Městského  muzea  a  galerie 
Hustopeče za částku 560 Kč.

Usnesení  č.  15/41/24: RM  bere  na  vědomí inspekční  zprávu  ZŠ  Nádražní  (30.1.2024-
1.2.2024).

Usnesení č. 16/41/24: RM schválila záměr zadat zpracování lesní hospodářské osnovy pro 
lesní hospodářský celek Bučovice, zařizovací obvod Hustopeče.

Usnesení č. 17/41/24: RM schválila pokácení smrku rostoucího na pozemku p. č. 991/59 
před bytovým domem č. o. 1 na ul. Okružní.

Usnesení č. 18/41/24: RM schválila uzavření smlouvy o umístění nápojového automatu v 
budově MěÚ Hustopeče na adrese Dukelské nám. 22 s panem Kamilem Zborovským, IČ: 
75426269, se sídlem: Vážany nad Litavou 80, 694 01 Vážany nad Litavou.

Usnesení  č.  19/41/24: RM  schválila povolení  instalace  zařízení  na  příjem  internetu  v 
ubytovně Mostař pro nájemníka …, nar. …, bytová jednotka č. 120.

Usnesení  č.  20/41/24: RM  schválila vyhlášení  záměru  uzavření  nájemní  smlouvy  na 
nebytový prostor o výměře 2 m2, v II. NP budovy polikliniky na ul. Brněnská 53, za účelem 
umístění reklamního nástěnného poutače, s 3měsiční výpovědní dobou, na dobu neurčitou za 
cenu min. 2.500 Kč/rok + DPH. 

Usnesení  č.  21/41/24: RM  schválila výpověď  z nájmu  reklamních  ploch  v objektu 
polikliniky pro Jan Kopčák, Oční optika JaKo, IČ 10563253, Kosmákova 2, Hustopeče.

Usnesení č. 22/41/24: RM schválila záměr na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku 
p.č. KN 106/3, vedený jako ostatní plocha, o výměře cca 82 m2, zapsán u Katastrálního úřadu 
pro  Jihomoravský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Hustopeče,  na  listu  vlastnictví  č.  10001, 
katastrální území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče na umístění letní zahrádky u kavárny na 
dobu od 10. května do 15. října 2024

Usnesení č. 23/41/24: RM schválila smlouvu o nájmu části pozemku p.č. KN 106/3, vedený 
jako ostatní plocha, o výměře cca 82 m2, zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

2



Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u 
Brna, obec Hustopeče na umístění letní zahrádky u Kinokavárny na dobu od 15. dubna do 09. 
května  2024 s  Hanou Jaborníkovou se  sídlem Svat.  Čecha 966/6,  691 01 Hustopeče,  IČ 
01262700 za 100 Kč + DPH.

Usnesení  č.  24/41/24: RM  schválila  setrvání  rozhodnutí  RM  č.  12/39/24,  kterým  RM 
neschvaluje zrušení věcného břemene na pozemcích parc.č. 4553/111 a parc.č. 4553/66 v k.ú. 
Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 25/41/24: RM bere na vědomí stanovisko vlastníka pozemku 1375/1 k možnosti 
vyhlášení  záměru  směny  části  městského  pozemku  p.č.  1373  o  výměře  cca  24  m2  pod 
budovou jiného vlastníka za část pozemku p.č. 1375/1 o souhrnné výměře 203 m2 vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna s tím, že rozdíl ve výměře bude vypořádán ve výši 2.000 Kč a současně 
město Hustopeče uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu a náklady spojené se 
směnou pozemků.

Usnesení č. 26/41/24: RM postupuje  žádost o  prodej části pozemků parc.č. 344/1, parc.č. 
345/1 a parc.č. 346/1 v k.ú. Hustopeče u Brna do stavební komise

Usnesení č. 27/41/24: RM schválila uzavření pachtovní smlouvy s panem …, bytem: …, 693 
01 Hustopeče, předmětem které je pacht pozemku p.č. 1930 o výměře 129 m2, za cenu 20 
Kč/m2/rok, na dobu neurčitou.

Usnesení č. 28/41/24: RM schválila uzavření nájemní smlouvy se společnosti: Zelenka s.r.o., 
se sídlem: Topolová 910, 667 01 Židlochovice, IČO: 60722932 na část pozemku p.č. 81/1, 
vedena jako ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře cca 15 m2 zapsáno u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, 
katastrální území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, za cenu 20 Kč/m2 a den.

Usnesení  č.  29/41/24: RM  schválila vyhlášení  záměru  na  uzavření  dodatku  k  nájemní 
smlouvě na pozemek parc.č. 1226/5, vedený jako zastavěná plocha a nádvoří o výměře 918 
m2, na níž se nachází stavba ve vlastnictví jiné osoby, a to v k.ú. Hustopeče u Brna, za částku 
nejméně 95 Kč/m2 * rok.

Usnesení č. 30/41/24: RM schválila projektovou dokumentaci investora …, …, Vyškov, na 
stavbu  "Změna  užívání  stavby  Smetanova  č.p.  84/12"  a  pověřuje  starostku  podpisem 
situačního výkresu.

Usnesení č. 31/41/24: RM schválila uzavírku chodníku na Dukelském nám. před č.p. 1/1 
z důvodu prováděných oprav střechy v termínu od 29.04.2024 – 24.05.2024.

Usnesení č. 32/41/24: RM schválila žádost investora …, …, 390 06 Břeclav – Charvátská 
Nová Ves na stavbu "Stavební úpravy – změna obvodového pláště, Dukelské nám. 103/31, 
Hustopeče" a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

3



Usnesení č. 33/41/24: RM schválila projektovou dokumentaci investora …, …, Hustopeče 
na stavbu oplocení RD Akátová 7 a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 34/41/24: RM postupuje žádost o vyjádření k PD – EG.D, přípojka NN, Rada 
K1037/4 k projednání do stavební komise.

Usnesení č. 35/41/24: RM postupuje žádost o schválení PD a uzavření Smlouvy o smlouvě 
budoucí – EG.D obnova NN Dobrovského, Hustopeče k projednání do stavební komise.

Usnesení  č.  36/41/24: RM  schválila uzavření  smlouvy  na  projektovou  dokumentaci: 
"Hustopeče- ul. Bratislavská, chodníky" se společností Viadesigne s.r.o., IČ: 27696880, Na 
Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav.

Usnesení  č.  37/41/24: RM  schválila uzavření  dohody  o  ukončení  smlouvy  o  dílo  na 
zpracování  projektové  dokumentace:  „Rekonstrukce  kuchyně  v  objektu  Základní  školy 
Komenského  2  v  Hustopečích“  ke  dni  15.02.2024 se  společnosti  Ing.  Libor  Schwarz,  se 
sídlem: Dlouhá 2, 693 01 Hustopeče, IČ: 10563229, ke dni 15.02.2024.

Usnesení  č.  38/41/24: RM schválila uzavření  smlouvy  o  dílo  na  aktualizaci  projektové 
dokumentace - rekonstrukce kuchyně ZŠ Komenského s Ing. Liborem Schwarzem, se sídlem: 
Uherčice 39, 691 62 Uherčice, IČ: 09130578, za cenu 289.190 Kč s DPH.

Usnesení č. 39/41/24: RM bere na vědomí vyjádření advokáta k reklamaci společností TJ 
Agrotec Hustopeče z.s. v rámci zakázky „Rekonstrukce městského stadionu Hustopeče“, a 
ukládá činit další kroky k uplatnění reklamace za skryté vady.

Usnesení č. 40/41/24: RM schválila vyloučení vybraného účastníka zadávacího řízení na VZ 
malého rozsahu na stavební práce „Hustopeče – ul. Brněnská, U dálnice, chodník“ v souladu s 
§ 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Usnesení č. 41/41/24: RM schválila výběr nejvýhodnější nabídky na VZ malého rozsahu na 
stavební práce „Hustopeče – ul. Brněnská, U dálnice, chodník“, kterou je nabídka s druhou 
nejnižší nabídkovou cenou bez DPH, a to od společnosti: HaSt, spol. s.r.o., IČ: 25325043, 
Havlíčkova 540/28, 693 01 Hustopeče, s nabídkovou cenou vč. DPH: 2.322.666,39 Kč.

Usnesení č. 42/41/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
malého  rozsahu  na  stavební  práce  pod  názvem:  „Hustopeče  –  ul.  Brněnská,  U  dálnice, 
chodník“  s  uchazečem  H  a  St,  spol.  s.r.o.,  IČ:  25325043,  Havlíčkova  540/28,  693  01 
Hustopeče.

Usnesení  č.  43/41/24: RM schválila zápůjčku  části  pozemku p.č.  81/1  nebo 1228/6  pro 
umístění dvou výstavních modulů k 10. výročí VIDA! science centra celkem na dobu čtyř 
týdnů. Přesný termín umístění bude dohodnut a upřesněn se žadatelem.

4



V Hustopečích dne 9. 4. 2024 

5


